Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2021 № 2127
г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение № 1 постановления Администрации города Волгодонска от 30.07.2015 № 1433
«Об утверждении Положения о порядке уведомления главы Администрации города Волгодонска о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска
к совершению коррупционных правонарушений»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 постановления Администрации города Волгодонска от 30.07.2015 № 1433 «Об утверждении Положения о порядке уведомления главы Администрации города Волгодонска о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5. изложить в редакции:

«4.5. Проверка должна быть проведена в течение 15 календарных дней со дня регистрации уведомления. Срок проведения проверки может быть однократно продлен не более чем на 15 календарных дней с согласия главы Администрации города Волгодонска при наличии мотивированного обращения сотрудника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска – ответственного за работу
по профилактике коррупционных правонарушений».
1.2. Пункт 5.10. изложить в редакции:
«5.10. Сотрудник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска - ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений не позднее чем через
10 календарных дней со дня утверждения акта о результатах проверки осуществляет ознакомление муниципального служащего, подавшего уведомление, с проверочным делом под роспись.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике
и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Постановление вносит отдел взаимодействия
с правоохранительными органами
и профилактики коррупционных
и иных правонарушений